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Bæredygtighed er også et spørgsmål 
om balance på bundlinjen
Miljø, klima, energi, social ansvarlighed, arbejdsmiljø, 
bæredygtige events, træs sporbarhed og bæredygtige byggevarer



	 	 	 	 	 	 	

Brundtland-rapporten, The World Commission 
on Environment and Development, FN, 1987

“ En bæredygtig udvikling er en 
udvikling, som opfylder de nuvæ-
rende behov uden at bringe fremti-
dige generationers muligheder for 
at opfylde deres behov i fare. 

”

Systematiseret sund fornuft 

holdbare løsninger 
inden for bæredygtighed  

Bæredygtighed og Corporate Social Responsibility vejer stadigt tungere in-

den for moderne virksomhedsledelse. Og det er der gode forretningsmæs-

sige grunde til. Det giver nemlig anseelse og sympati at tænke og handle 

ansvarligt ud fra værdier som klima, miljø og sociale forhold. Bæredygtige 

tiltag giver positive udsving på virksomhedens imagebarometer. Det bety-

der bedre konkurrenceevne og dermed kontante muligheder for at styrke 

virksomhedens indtjeningsgrundlag.

Vi hjælper jer med at dokumentere jeres indsats
Der er stort fokus på bæredygtighed og CSR i disse år. Kunder, medar-

bejdere, forbrugere og andre stakeholdere evaluerer således i stigende 

grad den måde, I driver jeres forretning på. Viljen og evnen til at drive sin 

virksomhed med gennemskuelighed og ansvarlighed bliver mere og mere 

afgørende. Derfor er det sund fornuft at tilføre jeres virksomhed værdi via 

en dokumenterbar, klar og troværdig CSR-profil.

DS Certificering tilbyder en lang række ydelser, der skaber gennemsigtig-

hed og troværdighed omkring jeres forretning, og som understøtter og 

synliggør jeres arbejde mod en mere bæredygtig virksomhed. 

Vi har mange års erfaring som leverandør af troværdighedsskabende 

certificeringer og produktgodkendelser. Er din virksomhed ikke klar til 

certificering, men har du behov for et par skarpe øjne udefra, tilbyder vi at 

skabe overblik med en screening eller en 2.-partsaudit. Ligesom vi også 

tilbyder et bredt program af kurser og temadage inden for brugen af og 

viden om ledelsessystemer og standarder.

Læs mere på www.dscert.dk/baeredygtighed

www.dscert.dk



	 	 	 	 	 	 	

Bæredygtige 
certificeringer

Miljø
Alle virksomheder påvirker miljøet. Nogle mere end andre. Men alle kan hver især gøre en indsats for at minimere miljøbelastningen. 

Til gavn og glæde for virksomheden selv og dens image, for omverdenen og for den jordklode, vi byder fremtidige generationer. 

Kunder, organisationer og myndigheder har fokus på virksomheders miljøindsats. 

DS/EN ISO 14001 og EMAS.

Klima
Den globale opvarmning er højaktuel. Medarbejdere, offentlighed, kunder og medier forventer i stigende grad, at virksomhederne 

kan redegøre for deres klimapåvirkning. Og at de har en klar profil i forhold til klima. Derfor er det vigtigt at have styr på virksomhe-

dens klimapåvirkning og at udarbejde en plan til at minimere den. 

DS/ISO 14064-1 og -2 (drivhusgasser), PAS 2050 og Greenhouse Gas Protocol.

Energi
Med de stadigt stigende energipriser og samfundets fokus på miljø er det sund fornuft at få virksomhedens energiledelse certifice-

ret. Besparelser på energiforbruget kan ses direkte på bundlinjen, og imagemæssigt er det et stærkt kort at kunne dokumentere en 

ansvarlig omgang med ressourcerne. 

DS 2403, DS/EN 16001 og EU’s CO2-kvoteordning.

Træs sporbarhed
Forbrugerne vil vide, hvor træet kommer fra – for ingen af os kan leve uden regnskovene. Bæredygtigt skovbrug med tilstrækkelig 

genplantning er vejen frem. Med en certificering af sporbarheden på det træ, du anvender i din produktion eller sælger, kan du 

deltage aktivt i sikringen af et bedre miljø. Og du kan dokumentere det for en stadigt mere interesseret og årvågen verden. 

FSC- og PEFC-standarderne.

Vi tilbyder certificeringer, produktgodkendelser, screeninger, 2.-partsaudit og kurser inden for:

DS Certificering tilbyder en lang række certificeringsydelser efter nationale og internationale standarder inden for bæredygtighed og CSR. 

Da det er et område i rivende udvikling, vil vi løbende kunne tilbyde nye certificeringer. Finder du ikke lige det, du søger, her nedenfor – så er du altid 

velkommen til at kontakte os. Du kan også læse mere om vores ydelser på www.dscert.dk/baeredygtighed.
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Social ansvarlighed
Social ansvarlighed er grundlæggende værdier, som både myndigheder, samarbejdspartnere og forbrugere sætter højt. Der er store 

menneskelige og organisatoriske gevinster at hente ved at investere ressourcer og hjerte i dette område. En certificering signalerer, at 

din virksomhed har styr på etik og ansvarlighed. Den skaber dokumenterbar sammenhæng mellem ord og handling. 

SA 8000 Social Accountability og DS 26001.

Arbejdsmiljø
Et godt arbejdsmiljø er en forudsætning for at kunne tiltrække og fastholde kvalificeret arbejdskraft. Især fremover, hvor der bliver 

rift om stadigt færre hænder og hoveder på arbejdsmarkedet. Et andet incitament er, at et godt arbejdsmiljø øger arbejdsglæden og 

dermed også produktiviteten og kvaliteten i virksomheden. Med en certificering får du papir på arbejdsmiljøet – og din virksomhed 

fremstår mere seriøs og attraktiv over for både eksisterende og potentielle kunder og ansatte. 

DS/OHSAS 18001, Bekendtgørelse nr. 87 og 923.

Bæredygtige events
Events og andre arrangementer er i dag en stor del af mange organisationers aktivitetskalender. Det øger behovet for at planlægge 

og afvikle dem bæredygtigt. Afholder din virksomhed events, konferencer, kurser, topmøder mv., kan I nu få certifikat på, at arrange-

mentet lever op til en række bæredygtighedsprincipper inden for fx miljø, samfundsmæssig og økonomisk ansvarlighed og generelle 

ledelsesforhold. 

BS 8901 – Sustainability management systems for events.

Bæredygtige byggevarer
Byggeri og bygninger bidrager voldsomt til det totale energiforbrug og den globale miljøpåvirkning. Derfor er bæredygtighed i fokus 

i alle forhold, der har med byggeri at gøre – uanset om det er produktion eller bearbejdning af byggematerialer, indeklima eller 

nedrivning og bortskaffelse. Der er en række europæiske og internationale standarder på vej inden for byggevarers bæredygtighed, 

og så snart de nye standarder er en realitet, vil vi tilbyde produktcertificering og produktgodkendelser, der omfatter vurderinger af 

bæredygtighed på produktniveau.

www.dscert.dk



	 	 	 	 	 	 	

“ Som genvindingsvirksomhed er H.J.Hansen Genvindingsindustri A/S med til at spare 

kloden for store mængder drivhusgasser. Vi genvinder jern og metaller. Alene på den konto spares  

det globale klimaregnskab for 1 ton CO2 pr. ton jern og 10 ton CO2 pr. ton aluminium, i forhold til 

hvis man graver ny malm op og forarbejder den. Det vil H.J.Hansen gerne være med til at synliggøre. 

Bæredygtighed er en konkurrenceparameter, der vægtes højt både nationalt og internationalt. Og vi vil 

gerne gøre os synlige i klimadebatten og slå på det i vores markedsføring. Derfor besluttede vi at sætte 

handling bag vores ord – og give dem tyngde ved at lade en uvildig tredjepart kigge os efter i sømmene. 

Vi kontaktede DS Certificering med henblik på at få certificeret vores klimaregnskab. Deres auditor var 

en god sparringspartner i hele certificeringsprocessen, og det har været en god hjælp for os. For selv om 

vi selv havde godt styr på det, fik vi afdækket nogle forhold, der gjorde regnskabet endnu mere  

retvisende. Som et ekstra plus gennemgik vi en række tiltag, der også kan give økonomiske  

besparelser i vores virksomhed. Det er noget, vi vil arbejde videre med. Og ja, vi er  

selvfølgelig også stolte af at være den første danske virksomhed,  

der har et certificeret klimaregnskab.”
Rasmus Olsen, miljøkonsulent i H.J.Hansen Genvindingsindustri A/S. 

Virksomheden blev i august 2009 som den første i Danmark 	
drivhusgascertificeret efter den internationale standard 	

DS/ISO 14064-1.

er som første danske virksomhed 
blevet drivhusgascertificeret

H.J.Hansen er en af 

Nordeuropas førende genvindingsvirksomheder 	

inden for jern og metaller. Den familieejede koncern blev 	

grundlagt i 1829 og omsætter årligt for 2,5 mia. kroner. 

Virksomheden håndterer årligt 1,5 mio. tons skrot, og 93 % af 

genvindingsprodukterne eksporteres til smelteværker og jernstøbe

rier over hele verden. H.J.Hansens systemer og produkter er certifi

ceret efter internationale standarder. Virksomheden har i dag 	

288 medarbejdere, der er beskæftiget inden for forretnings-

områderne: jern og metal, miljøvarer, miljørådgivning, kon

struktionsnedbrydning, komposit, bildemontering, 	

containere og transport.
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Det bliver aldrig forkert at gøre tingene rigtigt. Ej heller at gøre de 

rigtige ting. I dagens stærkt konkurrenceprægede, internationale 

marked er det vigtigere end nogensinde at have styr på virksom­

hedens processer – og at kunne dokumentere det. 

Med certificeringer fra DS Certificering opnår du forretnings­

mæssige fordele. Indadtil i form af en fornuftig systematiseret 

udnyttelse af din virksomheds ressourcer. Udadtil i kraft af en 

troværdig, upartisk dokumentation over for interessenter. Certi­

ficeringer er i stigende grad en afgørende konkurrenceparame­

ter for: Om andre virksomheder vender tommelfingeren op eller 

ned, når de skal vælge samarbejdspartner eller leverandør. Om 

forbrugerne vælger din virksomhed og dine produkter til eller fra.  

Om lovgivningen siger kør eller stop. 

DS Certificerings mission er at styrke virksomheders konkur­

renceevne og tilføre dem merværdi, så de når deres mål og op­

når troværdighed over for interessenter. Certificeringer og 

godkendelser er i kraftig vækst både mht. antal og områder.  

Vores ambition er til stadighed at være totalleverandør af cer­

tificeringer, godkendelser, kurser og 2.-partsaudit, der støtter  

vores kunders forretning i ind- og udland ved at skabe innovative,  

behovs- og løsningsorienterede produkter. 

Som erfaren og fremtidsorienteret samarbejdspartner hjælper  

DS Certificering dig til at udvikle din virksomhed. Vi møder dig 

med forståelse for din virksomheds egenart og med indsigt til at 

gøre vejen mod en certificering let og ligetil. 

Tag det første skridt i dag 
Ring og aftal et uforpligtende møde med os 

DS Certificering blev etableret i 1987 og har til dato certificeret 
mere end 1.700 virksomheder. Vi er 60 medarbejdere, og fra vores 
kontorer i Charlottenlund og Århus tilbyder vi system- og produkt-
certificeringer, produktgodkendelser, 2.-partsaudit, screeninger 
og kurser. Vi er totalleverandør af nationale og internationale certi-
ficeringer og godkendelser inden for  industri og service, sundhed 
og fødevarer, byggeri og bæredygtighed.
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Verden er under forandring� … 
er din virksomhed med?

Modellen viser DS Certificerings produkt- og kompetenceområder 
samt illustrerer processen mod en certificering.

CertificeringsHjulet


